GRADO EN INGENIERIA DE MATERIALES (269)

Carga lectiva 240 créditos ECTS: (60 Basicos — 156 Obligatorios - 12 Optativos — 12 Trabajo Fin de Grado)

codigo

1° CURSO

106900
106901
106902
106903
106904
106905
106906
106907
106908

2°CURSO

106909
106910
106911
106912
106913
106914
106915
106916
106917
106918
106919

asignatura

MATEMATICAS | (bésica)

FISICA | (basica)

INFORMATICA (basica)

ADMINISTRACION DE EMPRESAS Y ORGANIZACION INDUSTRIAL (bésica)
EXPRESION GRAFICA (basica)

MATEMATICAS Il (bésica)

FISICA Il (bésica)

QUIMICA (basica)

MECANICA (obligatoria)

MATEMATICAS Il (basica)

INGENIERIA TERMICA | (obligatoria)

ESTRUCTURA DE MATERIALES (obligatoria)
FUNDAMENTOS DE ELECTRONICA (obligatoria)
GESTION DE CALIDAD EN LA INGENIERIA (obligatoria)
OBTENCION Y SELCCION DE MATERIALES (obligatoria)
MATEMATICA IV (obligatoria)

INSTRUMENTACION ELECTRONICA (obligatoria)
CIENCIA DE MATERIALES (obligatoria)

RESISTENCIA DE MATERIALES (obligatoria)
INGENIERIA DEL MEDIO AMBIENTE (obligatoria)

3° CURSO

106920
106921
106922
106923
106924
106925
106926
106927
106928
106929

ELASTICIDAD (obligatoria)

COMPORTAMIENTO TERMICO DE MATERIALES (obligatoria)
COMPORTAMIENTO ELECTRONICO DE MATERIALES (obligatoria)

LEYES DE COMPORTAMIENTO DE MATERIALES (obligatoria)

PROYECTOS (obligatoria)

TRANSFORMACIONES DE FASE (obligatoria)

PROCESADO DE MATERIALES (obligatoria)

PLASTICIDAD (obligatoria)

COMPORTAMIENTO OPTICO Y MAGNETICO DE MATERIALES (obligatoria)
FRACTURA (obligatoria)

4° CURSO

106930
106931
106932
106933
106934
106935
106936
106937
106938
106939
106940

106941
106942
106943
106944
106945
106946
106947
106949

Asignaturas optativas: El alumno deberd cursar 12 créditos en 4° curso, a elegir entre las asignaturas ofertadas.

MATERIALES METALICOS (obligatoria)

MATERIALES POLIMERICOS (obligatoria)

MATERIALES CERAMICOS (obligatoria)

TECNICAS DE CARACTERIZACION (obligatoria)
MATERIALES COMPUESTOS (obligatoria)

UTILIZACION Y RECICLADO DE MATERIALES (obligatoria)
INGENIERIA DE SUPERFICIES (optativa)

PROCESOS Y TECNOLOGIAS DE FABRICACION EN ELECTRONICA (optativa)
MECANICA DE FRACTURA AVANZADA (optativa)
PROGRAMACION (optativa)

MATERIALES PARA DISPOSITIVOS MICROELECTRONICOS,
NANOELECTRONICOS Y FOTOVOLTAICOS (optativa)
PROCESADO DE MATERIALES CON LASER (optativa)
SEGURIDAD E HIGIENE INDUSTRIAL (optativa)

CREACION DE EMPRESAS (optativa)

C.A.D. MECANICO (optativa)

ENERGIAS ALTERNATIVAS (optativa)

INGLES TECNICO (optativa)

PRACTICAS EXTERNAS (optativa)

TRABAJO FIN DE GRADO (obligatoria)
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